Tensão / compressão
asCalibrad  em
 de capacidades
 detensão
5 a 500.000 lb e
2,5
kgf para 10.000 kgf
U	 Intercambialidade de

típico (0,001 a 0,003”)
Construção: aço inoxidável 17-4 PH
Elétrica:
	 ≤5000 lb/2000 kgf: DT02H-10-6P
	 >5000 lb/2500 kgf: MS3102E-14S-6P
	 (ou equiv.)
Conector acoplado (Incluído):
	 ≤5000 lb/2000 kgf: PT06F-10-6S
	 >5000 lb/2500 kgf: MS3102E-14S-6S
	 (ou equiv.)
F-61
Vem completo com CAL-5 rastreável pelo NIST e derivação de dados 59 kΩ.
* Medidor de 4 dígitos.
** O medidor DPiS é apropriado para medição em apenas uma direção.
Observação: Os modelos > 300.000 lb são calibrados em 300.000 libras — consulte as especificações.
Exemplos de Pedido: LCHD-500, célula de carga com capacidade de 500 lb.
LCMHD-500, célula de carga de capacidade 500 lb.
PT06F10-6S, conector acoplado (incluído). LCMHD-10K, célula de carga de capacidade de 10.000 kgf.
Conector acoplado do MS3102E-14S-6S (Incluído)
	 Nº do Modelo		 DESCRIÇÃO
	 MS3106E-14S-6S	 	Conector acoplado sobressalente para unidades com
		  capacidade superior a 5000 lb
	 PT06F10-6S	 	Conector acoplado sobressalente para unidades com
		  capacidade superior a 7500 lb
ACESSÓRIOS